

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 5



DECRETO N° 052/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los dos días del mes de febrero del año dos mil veintidós, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Héctor Passi, Documento Nacional de Identidad N° 17.487.831, en carácter de representante de "C.M.S. S.A." CUIT N° 30-70822530-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	GUANTES MOTEADOS DE ALGODÓN	400	PARES	\$ 73,29	\$ 29.316,00
2	GUANTES MULTIFLEX CON NITRILO	400	PARES	\$ 192,00	\$ 76.800,00
3	GUANTES DE DESCARNE	60	PARES	\$ 246,00	\$ 14.760,00
4	GUANTES DE PVC (ROJOS) 40 CM	60	PARES	\$ 553,00	\$ 33.180,00
5	PROTECTOR OCULAR GAFAS TRANSPARENTES	30	UNIDADES	\$ 138,00	\$ 4.140,00
6	PROTECTOR FACIAL COMPLETO CON ARNES A CREMALLERA (PARA CORTE DE PASTO)	20	UNIDADES	\$ 2.627,00	\$ 52.540,00
7	CINTAS DE PELIGRO X 100M	80	UNIDADES	\$ 263,00	\$ 21.040,00
8	CHALECOS REFLECTORIOS	60	UNIDADES	\$ 199,00	\$ 11.940,00
9	BANDOLERAS SEGURIDAD VIAL REFLECTIVAS CON BROCHE AJUSTABLE	60	UNIDADES	\$ 665,00	\$ 39.900,00
10	DELANTALES DE PVC BLANCOS	20	UNIDADES	\$ 440,00	\$ 8.800,00
11	CAPAS DE LLUVIA (TALLE L)	20	UNIDADES	\$ 1.149,00	\$ 22.980,00
12	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XL)	25	UNIDADES	\$ 1.149,00	\$ 28.725,00
13	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XXL)	20	UNIDADES	\$ 1.149,00	\$ 22.980,00
14	BOTAS DE GOMAS N° 39	5	PARES	\$ 1.547,00	\$ 7.735,00
15	BOTAS DE GOMAS N° 40	10	PARES	\$ 1.547,00	\$ 15.470,00
16	BOTAS DE GOMAS N° 41	15	PARES	\$ 1.547,00	\$ 23.205,00
17	BOTAS DE GOMAS N° 42	15	PARES	\$ 1.547,00	\$ 23.205,00
18	BOTAS DE GOMAS N° 43	10	PARES	\$ 1.547,00	\$ 15.470,00
19	BOTAS DE GOMAS N°44	5	PARES	\$ 1.547,00	\$ 7.735,00
				TOTAL	\$ 459.921,00

SON PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIUNO CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por Furno Eve Susana, Documento Nacional de Identidad N° 17.616.012, en carácter de titular de "FURNO EVE SUSANA" CUIT N°27-17616012-3, nombre de fantasía PARANA GUANTES. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	GUANTES MOTEADOS DE ALGODÓN	400	PARES	\$ 69,60	\$ 27.840,00
2	GUANTES MULTIFLEX CON NITRILO	400	PARES	\$ 147,85	\$ 59.140,00
3	GUANTES DE DESCARNE	60	PARES	\$ 238,90	\$ 14.334,00
4	GUANTES DE PVC (ROJOS) 40 CM	60	PARES	\$ 426,60	\$ 25.596,00
5	PROTECTOR OCULAR GAFAS TRANSPARENTES	30	UNIDADES	\$ 156,64	\$ 4.699,20
6	PROTECTOR FACIAL COMPLETO CON ARNES A CREMALLERA (PARA CORTE DE PASTO)	20	UNIDADES	\$ 4.126,63	\$ 82.532,60
7	CINTAS DE PELIGRO X 100M	80	UNIDADES	\$ 578,54	\$ 46.283,20
8	CHALECOS REFLECTORIOS	60	UNIDADES	\$ 346,54	\$ 20.792,40
9	BANDOLERAS SEGURIDAD VIAL REFLECTIVAS CON BROCHE AJUSTABLE	60	UNIDADES	\$ 926,53	\$ 55.591,80
10	DELANTALES DE PVC BLANCOS	20	UNIDADES	\$ 1.476,92	\$ 29.538,40
11	CAPAS DE LLUVIA (TALLE L)	20	UNIDADES	\$ 1.236,25	\$ 24.725,00
12	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XL)	25	UNIDADES	\$ 1.236,25	\$ 30.906,25
13	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XXL)	20	UNIDADES	\$ 1.236,25	\$ 24.725,00
14	BOTAS DE GOMAS N° 39	5	PARES	\$ 1.593,51	\$ 7.967,55
15	BOTAS DE GOMAS N° 40	10	PARES	\$ 1.593,51	\$ 15.935,10
16	BOTAS DE GOMAS N° 41	15	PARES	\$ 1.593,51	\$ 23.902,65
17	BOTAS DE GOMAS N° 42	15	PARES	\$ 1.593,51	\$ 23.902,65
18	BOTAS DE GOMAS N° 43	10	PARES	\$ 1.593,51	\$ 15.935,10
19	BOTAS DE GOMAS N°44	5	PARES	\$ 1.593,51	\$ 7.967,55
				TOTAL	\$ 542.314,45

SON PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CATORCE CON 45/100.-----

3. Propuesta presentada por Mendieta Nicolás, Documento Nacional de Identidad N° 29.204.452, en carácter de titular de "MENDIETA NICOLAS BERNARDO" CUIT N° 20-29204452-7, nombre de fantasía ARANDU SEGURIDAD. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	GUANTES MOTEADOS DE ALGODÓN	400	PARES	\$ 69,00	\$ 27.600,00
2	GUANTES MULTIFLEX CON NITRILO	400	PARES	\$ 120,00	\$ 48.000,00
3	GUANTES DE DESCARNE	60	PARES	\$ 270,00	\$ 16.200,00
4	GUANTES DE PVC (ROJOS) 40 CM	60	PARES	\$ 585,00	\$ 35.100,00
5	PROTECTOR OCULAR GAFAS TRANSPARENTES	30	UNIDADES	\$ 135,00	\$ 4.050,00
6	PROTECTOR FACIAL COMPLETO CON ARNES A CREMALLERA (PARA CORTE DE PASTO)	20	UNIDADES	\$ 1.400,00	\$ 28.000,00
7	CINTAS DE PELIGRO X 100M	80	UNIDADES	\$ 260,00	\$ 20.800,00
8	CHALECOS REFLECTORIOS	60	UNIDADES	\$ 395,00	\$ 23.700,00
9	BANDOLERAS SEGURIDAD VIAL REFLECTIVAS CON BROCHE AJUSTABLE	60	UNIDADES	\$ 695,00	\$ 41.700,00
10	DELANTALES DE PVC BLANCOS	20	UNIDADES	\$ 560,00	\$ 11.200,00
11	CAPAS DE LLUVIA (TALLE L)	20	UNIDADES	\$ 1.165,00	\$ 23.300,00
12	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XL)	25	UNIDADES	\$ 1.165,00	\$ 29.125,00
13	CAPAS DE LLUVIA (TALLE XXL)	20	UNIDADES	\$ 1.165,00	\$ 23.300,00
14	BOTAS DE GOMAS Nº 39	5	PARES	\$ 1.450,00	\$ 7.250,00
15	BOTAS DE GOMAS Nº 40	10	PARES	\$ 1.450,00	\$ 14.500,00
16	BOTAS DE GOMAS Nº 41	15	PARES	\$ 1.450,00	\$ 21.750,00
17	BOTAS DE GOMAS Nº 42	15	PARES	\$ 1.450,00	\$ 21.750,00
18	BOTAS DE GOMAS Nº 43	10	PARES	\$ 1.450,00	\$ 14.500,00
19	BOTAS DE GOMAS Nº44	5	PARES	\$ 1.450,00	\$ 7.250,00
				TOTAL	\$ 419.075,00

SON PESOS CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL SETENTA Y CINCO CON 00/100.---

Siendo las diez horas y cuarenta y cinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

MARÍA SOL BAROLÍN
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.